
COMUNITA’ MONTANA DEL MONTE ACUTO 
 

 

COPIA 

Determinazioni del Dirigente 
 

N.  211    del 13-09-2022 

 

OGGETTO: Bando di selezione pubblica unica per la formazione di un elenco di idonei 

all'assunzione nei ruoli dell'amministrazione della Comunità Montana e dei 

Comuni aderenti, a tempo determinato, nel profilo professionale di Istruttore 

Direttivo Amministrativo Contabile. APPROVAZIONE GRADUATORIA 

FINALE 

 

 

LA DIRIGENTE 
 

 

 
 VISTO il Decreto del Presidente della Comunità Montana del Monte Acuto n. 1/2021 del 24/09/2021 

con il quale è stato conferito alla sottoscritta Meloni Maria Grazia l’incarico di Dirigente della Comunità 

Montana del Monte Acuto;  

 

VISTO il vigente Statuto ;  

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità;  

 

VISTO il D.Lgs 18.08.2000, n°267, recante il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali;  

 

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001, n°165, recante le norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche;  

 

VISTO il bilancio di previsione per l’ anno 2022-2024 approvato con Deliberazione di Assemblea n. 3 

del 02/03/2022 esecutiva ai sensi di Legge ;  

 

ATTESA la competenza per materia della sottoscritta ad assumere atti a contenuto gestorio nel 

procedimento in esame ai sensi dell’art. 97, comma 4), lett. d) del T.U. 267/2000;  

 

RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 17 del 13.04.2022 con la quale è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione 2022 – 2024;  

 

RICHIAMATA la delibera della G.C. n 2 del 20/01/2022, con la quale è stato approvato il programma 

triennale del fabbisogno del personale 2022/2024 e Piano annuale 2022 ;  

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunitaria n. 28 del 25.05.2022 avente ad oggetto” Approvazione 

Piano Triennale Azioni Positive 2022-2024; 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici approvato con deliberazione 

della Giunta Comunitaria n. 42 del 20.12.2011; 



Determinazioni del Dirigente n.211 del 13-09-2022 Comunita' Montana del Monte Acuto Pag. 2 

 

CONSIDERATO che i richiamati provvedimenti costituiscono autorizzazione , per il Responsabile del 

Servizio Personale, all’espletamento delle procedure di reclutamento; 

 

RICHIAMATE, 

• la propria precedente determinazione n. 131 del 09.06.2022 avente ad oggetto l’indizione una 

procedura selettiva unica in forma aggregata per la formazione di un elenco di idonei 

all’assunzione nei ruoli dell’amministrazione della Comunità Montana e dei Comuni aderenti, a 

tempo determinato, nel profilo professionale di istruttore direttivo Amministrativo- Contabile; 

• la propria precedente determinazione n. 178 del 20.07.2022 avente ad oggetto “Integrazione 

bando di selezione pubblica unica per la formazione di un elenco di idonei all'assunzione nei ruoli 

dell'amministrazione della Comunità Montana e dei Comuni aderenti, a tempo determinato, nel 

profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo- Contabile con la quale è stato 

integrato il bando e prorogata la pubblicazione dello stesso di ulteriori 10 GG; 

 

DATO ATTO che il bando di selezione è stato pubblicato: 

1. all’albo pretorio on line dell’Ente dal 06.07.2022, fino alla data di scadenza delle domande prevista 

per il 17.08.2022; 

2. sul sito istituzionale dell’Ente, alla sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione “Bandi di 

concorso”. 

 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n° 204 del 01.09.2022, con la quale sono stati ammessi 

alla selezione n° 41 candidati che ha presentato regolare domanda di partecipazione entro la scadenza 

prevista dal bando di concorso; 

 

VISTA la determinazione Dirigenziale n. 206 del 02.09.2022 con la quale è stata nominata 

la Commissione esaminatrice relativa alla selezione pubblica unica per la formazione di un elenco di 

idonei all’assunzione nei ruoli dell’amministrazione della Comunità Montana e dei Comuni aderenti, a 

tempo determinato, nel profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo - Contabile, nelle 

persone di: 

 

- Dott.ssa Meloni Maria Grazia, Dirigente della Comunità Montana, in qualità di Presidente; 

 

- Dott.ssa Maria Caterina Demartis Responsabile dell’area Amministrativa del Comune di Berchidda 

, in qualità di Componente esperto, formalmente autorizzato all’incarico dal Comune di Berchidda 

con nota prot. n. 6220 del 26.07.2022 acquisita al prot. dell’Ente al n. 970 del 26.07.2022; 

 

- Dott. Franco Dore Responsabile dell’area Finanziaria del Comune di Berchidda, in qualità di 

Componente esperto, formalmente autorizzato all’incarico dal Comune di Berchidda con nota prot. 

n. 7229 del 31.08.2022 acquisita al prot. dell’Ente al n. 1057 del 31.08.2022; 

 

- Dott. Michele Bua , istruttore amministrativo della Comunità Montana del Monte Acuto, in qualità di 

Segretario verbalizzante; 

 

VISTA la determinazione Dirigenziale n. 208 del 06.09.2022 con la quale si è provveduto alla 

sostituzione del dott. Bua Michele con il Geom. Mu Maria Luisa in qualità di segretario verbalizzante 

nella Commissione esaminatrice relativa alla selezione pubblica unica per la formazione di un elenco di 



Determinazioni del Dirigente n.211 del 13-09-2022 Comunita' Montana del Monte Acuto Pag. 3 

idonei all’assunzione nei ruoli dell’amministrazione della Comunità Montana e dei Comuni aderenti, a 

tempo determinato, nel profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo- Contabile, che 

pertanto risulta così composta: 

 

Dott.ssa Meloni Maria Grazia, Dirigente della Comunità Montana, in qualità di Presidente; 

 

- Dott.ssa Maria Caterina Demartis Responsabile dell’area Amministrativa del Comune di 

Berchidda , in qualità di Componente esperto, formalmente autorizzato all’incarico dal Comune di 

Berchidda con nota prot. n. 6220 del 26.07.2022 acquisita al prot. dell’Ente al n. 970 del 

26.07.2022; 

 

- Dott. Franco Dore Responsabile dell’area Finanziaria del Comune di Berchidda, in qualità di 

Componente esperto, formalmente autorizzato all’incarico dal Comune di Berchidda con nota prot. 

n. 7229 del 31.08.2022 acquisita al prot. dell’Ente al n. 1057 del 31.08.2022; 

 

- Geom.- Mu Maria Luisa , istruttore tecnico della Comunità Montana del Monte Acuto, in qualità di 

Segretario verbalizzante; 

 

DATO ATTO che alla Commissione esaminatrice è stato consegnato il plico contenente gli atti relativi 

alla procedura in oggetto , e come da verbali in  atti: 

• si è riunita nella seduta del   06.09.2022 , redigendo il Verbale n. 1 avente ad oggetto “Insediamento 

della commissione, elenco candidati ammessi ed esclusi, approvazione criteri di valutazione prova 

preselettiva”.; 

• si è riunita in modalità telematica in data 13.09.2022 redigendo il Verbale n. 2 avente ad oggetto “ 

Svolgimento della prova preselettiva”  comprendente, oltre alle batterie di quiz, la graduatoria 

definitiva  di selezione costituita dal punteggio complessivo ottenuto dai candidati; 

 

PRESO ATTO della regolarità del procedimento di selezione e dei singoli atti della Commissione 

esaminatrice, che risultano conformi alla disciplina per le assunzioni e all’avviso pubblico di selezione 

sopra richiamati e data comunicazione al Presidente della Comunità Montana del Monte Acuto 

dell’esito della selezione ; 

 

DATO ATTO che dall’esito della selezione, n. 12 candidati hanno superato la prova, come sotto 

evidenziato,  risultando idonei all’inserimento nell’elenco per l’assunzione nei ruoli delle 

amministrazioni in oggetto come  da verbale n. 2   del 13.09.2022; 

 

I.D. NOME COGNOME PUNTEGGIO 

9420 Debora Tuveri 27 

9490 Maria Lucia Francescanna Pinna 27 

9385 Francesca Derosas 26 

9554 Antonella Deiosso 26 

9562 Letizia Sanna 24 

9344 Stefania Canu 24 

9356 Elena Serra 24 

9466 Loreta Pirinu 22 

9560 Deborah Bosu 21 



Determinazioni del Dirigente n.211 del 13-09-2022 Comunita' Montana del Monte Acuto Pag. 4 

9387 Emanuele Uda 21 

9347 Loredana Secci 21 

9508 Maria Grazia Achenza 21 

    

 

 

RITENUTO , pertanto, di approvare i verbali della selezione in parola; 

 

VISTO il D.lgs n.118/2011; 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis del 

D. Lgs. 18/08/2000 N. 267 e successive modificazioni; 

DATO ATTO che ai sensi e per gli effetti degli artt. 5 e 6 della L. 241/90 e s.m.i., il Responsabile del 

Procedimento è la Dott.ssa Maria Grazia Meloni; 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte: 

 

Di approvare, sulla base degli atti trasmessi dalla Commissione esaminatrice per il  Bando di selezione 

pubblica unica per la formazione di un elenco di idonei all'assunzione nei ruoli dell’amministrazione 

della Comunità Montana e dei Comuni aderenti, a tempo determinato, nel profilo professionale di 

Istruttore Direttivo Amministrativo-Contabile, i verbali n. 1 del 06.09.2022 e n. 2 del 13.09.2022 ; 

 

Di approvare altresì la graduatoria finale , costituita dal punteggio complessivo ottenuto dai candidati 

partecipanti, allegata al verbale n. 2 della commissione esaminatrice sotto la lettera A; 

 

Di dare atto che  dall’esito della selezione, n.  12 candidati hanno superato la prova, come sotto 

evidenziato,  risultando idonei all’inserimento nell’elenco per l’assunzione nei ruoli delle 

amministrazioni in oggetto. come risultante, in particolare, dal verbale n. 2   del 13.09.2022; 

 

I.D. NOME COGNOME PUNTEGGIO 

9420 Debora Tuveri 27 

9490 Maria Lucia Francescanna Pinna 27 

9385 Francesca Derosas 26 

9554 Antonella Deiosso 26 

9562 Letizia Sanna 24 

9344 Stefania Canu 24 

9356 Elena Serra 24 

9466 Loreta Pirinu 22 

9560 Deborah Bosu 21 

9387 Emanuele Uda 21 

9347 Loredana Secci 21 

9508 Maria Grazia Achenza 21 



Determinazioni del Dirigente n.211 del 13-09-2022 Comunita' Montana del Monte Acuto Pag. 5 

    

Di dare atto che tutte le comunicazioni e i dati riguardanti la selezione di che trattasi, saranno pubblicati 

sul sito istituzionale e avranno valore di notifica a tutti gli effetti e non si procederà a diversa ed ulteriore 

comunicazione; 
 

 
Il Responsabile del Procedimento La Dirigente 

F.to  Dott.ssa Maria Grazia Meloni  F.to  Dott.ssa Maria Grazia Meloni 

 
 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA' 

 

Copia della presente determinazione viene affissa in data            all’ Albo pretorio della Comunità 

Montana per rimanervi  15 giorni consecutivi.  

 

LA SEGRETARIA 

                                      F.to Dott.ssa Meloni Maria Grazia 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

PER USO AMMINISTRATIVO 

 

Dott.ssa Meloni Maria Grazia 

 


		2022-09-13T12:36:54+0000
	MARIA GRAZIA MELONI




